

۱۲۰ میلیون کارت بانکی در دست ایرانیان

توسعه ایرانی - معاون بانک مرکزی گفت: ۲۶۰ هزار کارت بانکی در دست ایرانیان قرار دارد و ۸۷ درصد از آنها در دست شهروندان است.



درصد از موسسات مالی و اعتباری ایران دارای کارت بانکی هستند. ضمن آنکه هم‌افزایی میان بانک‌ها و فین تک‌ها، شناخت اکوسیستم فین تک کشور و ارتباط با بازیگران آن در کنار حمایت از تمامی بخش‌های زیست‌بوم نوآورانه در کشور از مهم‌ترین اهداف این مراکز است. مه‌مان محرمیان گفت: در ایران ۹۲ درصد از جمعیت بالای ۱۵ سال، دارای حساب بانکی هستند که در این خصوص جزء کشورهای برتر هستیم. بخش قابل توجهی از سرویس‌ها به واسطه حدود ۱۲۰ میلیون کارت بانکی تراکنش‌دار انجام می‌شود و ماهانه حدود چهار میلیارد تراکنش محصول این سرویس دهی است.

ساعت کار ادارات تهران تغییر کرد

توسعه ایرانی - ساعت کاری ادارات تهران تغییر کرد. قرار است به دلیل کمبود برق، ساعات کار ادارات تغییر کند. بر این اساس ساعت کار کلیه اداره‌های دولتی از ساعت ۶:۳۰ دقیقه صبح آغاز شود و تا ساعت ۱۳:۳۰ دقیقه تمام شود. همچنین بر اساس این مصوبه، کلیه ادارات دولتی استان تهران روزهای پنج‌شنبه تعطیل هستند. به گفته وزیر نیرو و تعطیلی ادارات دولتی تا پایان مرداد ادامه دارد. اگر چه فریدون حسنوند، رئیس کمیسیون انرژی گفته پیش‌سپهناجده مجلس به دولت این است که تا پایان شهریور همه ادارات روزهای پنج‌شنبه تعطیل باشند. محمدرضا جمشیدی، دبیر کانون بانک‌های خصوصی به تجارت نیوز گفت: ساعت کاری بانک‌ها هیچ تغییری نکرده و مانند گذشته است. او همچنین درباره تعطیلی پنج‌شنبه بانک‌ها گفت: هنوز در مورد تعطیلی بانک‌ها در روزهای پنج‌شنبه تصمیم‌گیری نشده است و طی جلسات روزهای آینده تصمیم‌گیری می‌شود.

تویت جدید ایلان ماسک در مورد دوج کوین

تجارت نیوز - ایلان ماسک در تازه‌ترین تویت خود ارتش دوج کوین خود را با یک میم هری پاتر دست‌انداخت. در این تویت به طرز ناشیانه‌ای چند کندل سبز بزرگ را اینه نفاق انگیز جادویی فوتوشاپ کرده که «عمیق‌ترین و نامیدترین خواسته‌های فرد در نشان می‌دهد. هدف این آینه در اولین جلد از زمان چی کی رولینگ با عنوان «هری پاتر و سنگ جادو» توسط پروفیسور دامبلدور شرح داده شده است. در حالی که هر ی پاتر خانواده‌اش را می‌بیند، دوستش ران او را در حالی می‌بیند که جام کوئید چیچ را در اختیار دارد. این آینه در صورتی که افراد خواسته‌ای نداشته باشند خودشان را نشان می‌دهد اما این موضوع برای درندگان دوج کوین صدق نمی‌کند چرا که آنها به طور نامیدانه‌ای می‌خواهند که ایلان ماسک با تویت‌هایش ارزش این رمزارز را بالا ببرد.



بررسی ادعاهای عجیب مقامات در خصوص دلایل قطع برق

مشترکین مسرف مقصر خاموشی‌ها هستند؟



مختل می‌شود. حالانیز وزیرار تباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه مراجع امنیتی اکنون با ۳۰۰ هزار مزرعه کلان برخورد و آنها را جمع‌آوری کرده‌اند، آن تاکید کرده‌اند که برق از آن‌ها ویرانه‌ای موجب شده که مصرف بی‌رویه برق رخ دهد. گرچه بخش دوم ادعای مسئولان قابل تأمل است و قیمت‌گذاری دستوری و یارانه انرژی سیاست‌گذاری‌های چندین درستی نیستند، ولی بخش اول ادعای آنها اما اگر آگاهی‌زادی دارد. ادارات برق کشاند.

به دلایل مختلف و از جمله مزارع استخراج رمزارز و بیک تابستانه و اوج گرما افزایش داشته است.

در نتیجه وزارت نیرو برای کنترل پایداری شبکه‌ها تنه‌ها به گفته خود ناچار شده است که مزارع رمزارز را تعطیل کند که برق صنایع و حتی صنایع بزرگی مانند فولاد و سییمان را جیره‌بندی کند تا برق مورد نیاز مشترکان خانگی تامین شود.

اتلاف ۴۰ درصد برق تولیدی در هنگام توزیع

در این میان دوباره مزمزه یارانه برق و از آن فروش برق در ایران و مصرف بی‌رویه بالا گرفته است. بسیاری در نقد مصرف کنندگان ایرانی می‌نویسند که برق ارزان موجب شده که آنها برق زیادی مصرف کنند اما واقعیت این است که فقط حدود ۴۰ درصد مصرف برق کشور متعلق به مصرف کنندگان خانگی است و به جز این بر اساس گزارش وزارت نیرو حدود ۸۵ درصد مشترکان برق خانگی که شامل ۲۵ میلیون خانوار می‌شود مطابق با الگوی

ایجاد شود که حل این مشکل در درجه اول به کنترل نرخ تورم و تقویت ارزش ریال از سوی سیاست‌گذاران برمی‌گردد و لزوما شکاف قیمت انرژی در ایران و جهان با جیب مصرف کنندگان ایرانی بر نمی‌شود. نکته دیگر اینکه برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی مطابق با نرخ‌های بازار جهانی باید نرخ دستمزد در ایران هم مطابق با میانگین نرخ دستمزد در جهان باشد و نمی‌توان توقع داشت که نرخ دستمزد در سطح و نزولاً بوده و قیمت‌ها مطابق بازار اروپا. مساله دیگر این است که تولید برق در ایران سالیان سال است از چشم اندازها عقب مانده است و ورود سرمایه به این بخش مانند سایر بخش‌های اقتصاد ایران دچار مشکل شده است و در مجموع اینکه حل چالش برق در ایران گره‌ای است که به دست سیاست‌گذار و سیاست‌های کلان باز می‌شود و نه توصیه‌شده مصرف برق به مصرف کنندگان.

بسیاری در نقد مصرف کنندگان ایرانی می‌نویسند که برق ارزان موجب شده که آنها برق زیادی مصرف کنند اما واقعیت این است که فقط حدود ۴۰ درصد مصرف برق کشور متعلق به مصرف کنندگان خانگی است و بجز این بر اساس گزارش وزارت نیرو و حدود ۸۵ درصد مشترکان برق خانگی که شامل ۲۵ میلیون خانوار می‌شود، مطابق با الگوی مصرف استاندارد، برق مصرف می‌کنند

شرایط متعددی است، هر چه زودتر رفع شود. اردکانیان با بیان این که تصمیم‌های گرفته شده و نتایج آن توسط ستاد برق کشور اطلاع‌رسانی خواهد شد، خاطر نشان ساخت: اسما به دلایل مختلفی با افزایش مصرف قابل ملاحظه برق نسبت به سال‌های قبلی مواجه بودیم؛ مثلاً در مدت مشابه سال‌های ۹۹، ۹۸ و حتی سال‌های گذشته، رشد تقاضا و مصرف انرژی حدود یک تا سه درصد بود اما اسما با عدد بسیار بزرگ‌تر و چندبرابر آن مواجه هستیم. اردکانیان گفت: افزایش دما و گرمای زودرس نه تنها در ایران بلکه در نقاط مختلف دنیا مشکلات حادی را ایجاد کرده است. هر چه هست روشن نیست چرا وزارت نیرو رویارویی با این بحران را پیش‌بینی نکرده و مقامات اقتصادی ایران هنوز بر طبل توخالی اسراف برق و ... می‌کوبند. بی‌تردید باید ابعاد اجتماعی و امنیتی ماجرای برق در تصمیمات بیش از پیش لحاظ شود.

وزیر نیرو و عذر خواهی می‌کنم حالا وزیر نیرو با عذر خواهی از اتفاقات رخ داده تاکید دارد که این مشکل در حال رفع است. وزیر نیرو از کاهش بار مصرف برق صنایع کشور خبر داد و گفت: خاموشی‌های برق کشور به کمتر از نصف رسیده است. این بدان معناست که صنایع ایران به نفع تامین برق خانگی خاموش شده‌اند. به عبارت دیگر چرخ‌های اقتصادی ایران از حرکت باز مانده‌اند تا چراغ خانه‌ها روشن بماند. تصمیمی که زبان آن دیر بازود متوجه مردمانی می‌شود که شاید امروز از عدم قطع برق خوشحال شوند. وزیر نیرو گفته است: آنچه که حق مسلم مردم است، این است که از این وضعیت راضی نباشند و گله‌مند باشند و وظیفه ماست که همه تلاش‌مان را انجام دهیم تا این مشکل که ناشی از

مریم شکرانی

«مردم ایران در مصرف برق اسراف می‌کنند.» این جمله را بارها و بارها مسئولان مختلف گفته‌اند و پشت بند آن تاکید کرده‌اند که برق ارزان و یارانه‌ای موجب شده که مصرف بی‌رویه برق رخ دهد. گرچه بخش دوم ادعای مسئولان قابل تأمل است و قیمت‌گذاری دستوری و یارانه انرژی سیاست‌گذاری‌های چندین درستی نیستند، ولی بخش اول ادعای آنها اما اگر آگاهی‌زادی دارد. ادارات برق کشاند.

در این میان نخعی، عضو کمیسیون انرژی مجلس به خبرنگار اسنا گفت که نیاز است واقعیت برای مردم توضیح داده شود زیرا قطع برق حداقل تا یک ماه آینده ادامه دارد.

با وجود این مدیران وزارت نیرو توضیح داده‌اند که امکان مهار ناپایداری شبکه دشوار است زیرا اسما نزدیک به ۱۵ درصد نیروگاه‌های برقی به دلیل خشکسالی در دسترس خارج شده‌اند و از آن سست مصرف برق

خبر

دبیر مالی و اقتصادی کمیته ملی سدهای بزرگ پاسخ داد:

ریشه کم‌آبی ایران آن سوی مرزها است؟

دبیر مالی و اقتصادی کمیته ملی سدهای بزرگ گفت: برای حل موضوع آب‌های مرزی بعد از شناخت منطقه‌ای و شناسایی مبانی مختلف باید مذاکرات فعال همه‌جانبه داشته باشیم. نمی‌توانیم در مذاکرات فقط در مورد مبحث آب صحبت کنیم، آب را باید در قالب اقتصاد سیاسی ببینیم و مولفه‌های روابط تاریخی و نهادهای موجود در منطقه و بازیگران را در نظر بگیریم تا به تصمیمات خوب‌تری دست‌رسی پیدا کنیم. محمدرضا هم‌رئیس در گفت‌وگو با ایلیانا درباره فعالیت‌های همسایه به حوضه آب‌های مشترک و مرزی و تأثیر آن بر ورودی‌ها به ایران گفت: در مورد آب‌های مرزی باید موضوع قدرت و هژمونی را در نظر داشته باشیم. هژمونی از مشتقات قدرت است. اینکه یک کشور از نظر مکان جغرافیایی منبع آب کجا باشد (بالادست یا پایین دست)، چه پتانسیلی برای استفاده از زیرساخت‌های موجود دارد و یا اینکه کشور مبدأ چقدر قدرت دارد، برای آن کشور هیدرو هژمونی به وجود می‌آورد. بی‌توجهی به این مسئله باعث می‌شود نتوانیم درست تصمیم بگیریم.

وی افزود: باید باور کنیم آنکه در بالادست آب را کنترل می‌کند قدرت دارد، باید روش‌های مختلفی را برای مدیریت و پذیرش این قدرت انجام دهیم. این روش‌ها می‌تواند بر اساس مطالعاتی که انجام شده شامل مکانیزم اجبار آور برای ایجاد پذیرش قدرت، مکانیزم ایجاد کننده مطلوبیت برای ایجاد پذیرش قدرت، مکانیزم ایجاد کننده توافق هنجاری برای ایجاد پذیرش قدرت و مکانیزم ایجاد کننده هژمونی ایدئولوژیک برای ایجاد پذیرش قدرت باشد.

دبیر مالی و اقتصادی کمیته ملی سدهای بزرگ تصریح کرد: برخی مواقع آنقدر قدرت اقتصادی و در برخی موارد قدرت نظامی داریم که می‌توانیم هژمونی آب را تحت تأثیر قرار دهیم. بنابراین باید با شناخت این موضوع و اینکه در هیدرو پلئوتیک و اقتصاد سیاسی آب این قضا یا مطرح است، در مورد راه‌حل‌ها فکر کنیم.

وی گفت: ابتدا باید جایگاه‌مان را نسبت به کشورهای بالادست در حوزه آب از جمله ترکیه و افغانستان مشخص کنیم، از لحاظ جغرافیایی هر دو این کشورها در بالادست هستند. یعنی منشادجله و فرات، ترکیه و هیرمند در افغانستان است، پایین تفاسیر باید مباحث آب‌رانه در اقتصاد که در چارچوب اقتصاد سیاسی مطرح کنیم و با استفاده از ابزار اقتصاد سیاسی در مورد آب‌های مرزی صحبت کنیم.

رئیس‌یابی این‌که در موضوع آب‌های مرزی نیازمند مطالعات هستیم، تصریح کرد: تاکنون در مورد آب‌های مرزی مطالعات قوی نداشته‌ایم و اگر هم بوده پرکنده است، البته اخیراً وزارت نیرو به طور متمرکز در مورد وضعیت آب‌های مشترک بررسی‌هایی داشته، در کشورهای دیگر در مورد حوضه‌های مهم مشترک مطالعات زیادی انجام شده است. اکنون می‌توانیم چندین شاخصی بنام شاخص صلب آب منتشر کرده و وضعیت حوزه‌های مشترک را بررسی و نحوه تعاملات را مورد ارزیابی قرار داده است اما در ایران مطالعه دقیقی را شاهد نبوده‌ایم. وی خاطر نشان کرد: مادم حوضه‌های دجله و فرات یکی از بدترین مباحث تعاملاتی،

مصرف استاندارد، برق مصرف می‌کنند. نکته دیگری که باید به آن اشاره شود این است که سهم بزرگی از تولید برق در زمان توزیع از بین می‌رود. توانبر اعلام کرده است که رقمی معادل ۳۰ تا ۴۰ درصد تولید برق در زمان توزیع هدر می‌رود که این مساله به دلیل تجهیزات پوسیده و قدیمی انتقال برق است. این سهم بزرگ اتلاف برق در زمان توزیع در شرایطی رخ می‌دهد که ساختمان‌های ایران استاندارد مصرف انرژی ندارند.

در کشورهای اروپایی به دلیل ساخت و ساز صنعتی، ساختمان‌ها دارای استانداردهای مصرف انرژی هستند. در ایران اما، گرچه بارها سازمان استاندارد اعلام کرده که به دنبال تدوین استاندارد مصرف انرژی برای ساختمان‌هاست اما هرگز این مساله عملیاتی نشده است.

سازمان بهره‌وری انرژی ایران اعلام کرده که نزدیک به ۳۰ درصد انرژی مصرفی خانوارها از طریق ساختمان‌ها هدر می‌رود.

گذشته از این شهروندان اروپایی به بهترین برندهای لوازم برقی با قیمت مناسب دسترسی دارند اما در ایران لوازم برقی پر مصرف یا فاقد استانداردهای کیفی مصرف انرژی فراوان است. برندهای درجه چندم چینی، برندهای تقلبی و قاچاق و ... در بازار ایران به وفور یافت می‌شود و مصرف کننده ایرانی دسترسی کافی به لوازم برقی با استاندارد مطلوب مصرف انرژی ندارد.

چرا انرژی در ایران ارزان است؟

در این میان نکته دیگری که مطرح می‌شود این است که انرژی در ایران ارزان است. این در حالی است که بخش اعظم قیمت‌ارزان انرژی در ایران ناشی از سقوط ریال است. تورم مزمن دورقمی و سقوط شدید ریال باعث می‌شود که بین بهای انرژی در ایران و بازار جهان شکاف

نه‌ای، مالی و سیاسی را شاهدیم که نمی‌تواند یک همکاری شکل بگیرد، در تجربیات موفق در جهان این قضا یا را با همکاری حل کرده‌اند و به جای اینکه شروع به تقسیم آب کنند، به این فکر می‌کنند که چگونه منافع آب را بین هم تقسیم کنند، به فرض کشوری آب دارد با کشوری که تکنولوژی تولید برق از آب ندارد تعامل می‌کند و کار مشترک که منافع هر دو کشور را در برگیرد، انجام می‌دهند، همانند کار مشترک که ایران با جمهوری آذربایجان در حوزه سدهای خدا فرین و قیز قلعه‌سی دارد بر این اساس که سرمایه‌گذاری مشترک تعریف شده و منافع آن از مسیر تولید آب در بخش کشاورزی و برق تأمین می‌شود.

دبیر مالی و اقتصادی کمیته ملی سدهای بزرگ با بیان اینکه بیشترین تأثیر طرح‌های توسعه ترکیه روی عراق و سوریه و بطور غیر مستقیم بر ایران است، گفت: اگر پروژه گاپ ترکیه بروی دجله و فرات اجرایی شود ورودی آب به عراق و سوریه تا ۵۰ درصد کاهش می‌یابد و این بدان معناست که ایران نیز به طور غیر مستقیم با توجه به تأثیری



که بر هور العظیم دارد، متأثر می‌شود. عدم ورود آب کافی به هور العظیم بروز ریزگردها در کنار کاهش خدمات اکوسیستمی این تالاب را بدنبال دارد که زیان‌های اقتصادی عظیمی را به ما تحمیل می‌کند. وی تأکید کرد: برای حل موضوع آب‌های مرزی بعد از شناخت منطقه‌ای و شناسایی مبانی مختلف باید مذاکرات فعال همه‌جانبه داشته باشیم. نمی‌توانیم در مذاکرات فقط در مورد مبحث آب صحبت کنیم، آب را باید در قالب اقتصاد سیاسی ببینیم و مولفه‌های روابط تاریخی و نهادهای موجود در منطقه و بازیگران را در نظر بگیریم تا به تصمیمات خوب‌تری دست‌رسی پیدا کنیم.

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

ردیف	نوع فراخوان	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک	مدیریت مرتبط
۱	مناقصه عمومی	۴۸۵۳۱۳۸۶	رفع عیب از معایب موجود و بازرسی دوره ای (۱۰ ساله) کلید خانه پست ۴۰۰ کیلووات nis1 (پست GIS)	۱۴۰۰/۰۴/۲۶	قراردادهای خرید
۲	مناقصه عمومی	۴۸۵۰۹۷۲۸	تجهیز خودروی نجات واحد آتشنشانی	۱۴۰۰/۰۴/۲۶	قراردادهای خرید
۳	مناقصه عمومی	۴۸۵۳۵۱۱۱	خرید یک ردیف لوله فولادی با درز جوش به وزن ۵۰ تن	۱۴۰۰/۰۴/۲۶	خرید مواد مصرفی
۴	مناقصه عمومی	۴۸۵۳۱۳۳۵	انجام عملیات تعمیر و سرویس کامل رولیک‌های کوره تونلی فولادسبا	۱۴۰۰/۰۴/۲۸	قراردادهای خرید

مناقصات و مزایدات: جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir لینک مناقصات و مزایدات بخش خرید و تأمین کنندگان مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباطی تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایند. سایر فراخوان‌ها: جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی www.msc.ir بخش اطلاعیه‌ها، فراخوان مربوطه مراجعه بفرمایید.

کد آگهی: ۲۵-۱۴۰۰

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه